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N:o 58.

Kungl. Majds nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten för arbetarna vid 
Borghamns kalkstensbrott Hans Gottfrid Engqvist och 
Frans Otto Svanberg; gifven Stockholms slott den 13 
februari 1906.

Under åberopande af närlagda utdrag af protokollet öfver landt- 
försvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
medgifva, att arbetarna vid det till Karlsborgs fästningsbyggnad hörande 
kalkstensbrottet vid Borghamn, hamnvakten och förrådsdrängen Hans 
Gottfrid Engqvist och stenhuggaren Frans Otto Svanberg må från och 
med år 1906 å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till 
belopp af tre hundra kronor hvardera.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro, 

Enligt Dess nådiga beslut.

GUSTAF.

Lars Tingsten.
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Utdrag af protokollet öfver landtför sv ar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 16 februari 1906.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Biesért,
Friherre Marks von Wurtemberg,
Tamm,
SlDNER,
Hellner,
SCHOTTE,
Berg,
Bergström.

Departementschefen, statsrådet Tingsten yttrade vidare:
»Uti särskilda af frejd-, läkar- och arbetsbetyg åtföljda skrivelser 

till fortifikationsbefälhafvaren å Karlsborgs fästning hafva arbetarna vid 
det till fästningsbyggnaden hörande kalkstensbrottet vid Borghamn, 
hamnvakten och förrådsdrängen Hans Gottfrid Engqvist samt stenhug
garen Frans Otto Svanberg anhållit om utverkande åt dem af statsun
derstöd i form af pension.

Af ansökningshandlingarna, som till arméförvaltningen å fortifika- 
tionsdepartementet öfverlämnats och af arméförvaltningen med under-
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dårlig skrifvelse den 6 december 1905 till Eders Kungl. Maj:t insändts, 
inhämtas:

att Engqvist, som är född den 14 februari 1834, allt sedan år 1849 
innehaft anställning vid förutnämnda kalkstensbrott, men numera efter 
upprepade hjärnblödningar med däraf följande förlamning är till arbete 
oförmögen och i behof af ständig vård, utan att något hopp förefinnes 
om förbättring i hans tillstånd;

att Svanberg är född den 6 november 1829 och att han allt sedan 
år 1853 innehaft anställning vid kalkstensbrottet, men numera till följd 
af sjuklighet och på grund af framskriden ålder nedsatta krafter är 
oförmögen att förrätta sitt arbete; samt

att såväl Engqvist som Svanberg under tjänstetiden städse ådaga
lagt nit och redbarhet i arbetet och uppfört sig på ett i allo hedrande 
sätt, hvarför ock båda såsom vedermäle därför erhållit sällskapet Pro 
Patrias silfvermedalj.

Uti omförmälda skrifvelse liar arméförvaltningen på grund af de 
bevekande, omständigheter, som förelåge, hemställt, det Eders Kungl. 
Maj:t täcktes i nådig proposition till Riksdagen utverka åt hvardera af 
bemälde ålderstigna arbetare en årlig pension af 300 kronor, att utgå 
från och med år 1906.

Statskontoret har den 29 december 1905 afgifvit infordradt utlå
tande i ärendet; och enär omständigheterna syntes med nödvändighet 
bjuda, att understöd på ålderdomen bereddes ifrågavarande, i kronans 
tjänst utslitna arbetare, samt pensioner till enahanda belopp, som armé- 
förvaltningen föreslagit, blifvit af 1904 års Riksdag beviljade för fyra 
arbetare vid Karlsborgs fästningsbyggnad, har statskontoret biträdt 
arméförvaltningens hemställan.

Enligt hvad jag inhämtat har arbetsförtjänsten under år 1905 upp
gått för Engqvist till något öfver 500 kronor och för Svanberg till om-, 
kring 300 kronor, hvarjämte de åtnjutit fri bostad och vedbrand.

I likhet med myndigheterna anser jag ifrågavarande åldriga arbe
tare på grund af långvarig och trogen tjänst hafva gjort sig förtjänta 
af de för dein föreslagna pensionerna, hvarför jag hemställer, det 
Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att arbetarna vid det till Karlsborgs fästningsbyggnad hörande 
kalkstensbrottet vid Borghamn, hamnvakten och förrådsdrängen Hans 
Gottfrid Engqvist och stenhuggaren Frans Otto Svanberg må från och 
med år 1906 å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till 
belopp af tre hundra kronor hvardera.»
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Hvad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan 
af statsrådets öfriga ledamöter, bifalla; och skulle nådig 
proposition af den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition No 58.

Ex protocollo: 

Erik von Horn.


